
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 1505 Data: 25/10/2019

OGGETTO ; Avviamento a selezione ai sensi dell’art. 16 della Legge 56/1987
finalizzato all’assunzione di n. 1 Muratore specializzato cat. B1 – a
tempo determinato e parziale (25 ore settimanali). Approvazione
verbale prova di idoneità.

a a a

******************
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA,

SUAPE, ATTIVITA’ PRODUTTIVE E TURISMO

VISTI gli artt. 107 e 109-comma 2 T.U.EE.LL., sulle attribuzioni ai responsabili dei servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001;
VISTO il vigente Contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto “Funzioni Locali”;
VISTO il decreto del Sindaco n. 7/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile dell’Area
Amministrativa, SUAPE, Attività Produttive e Turismo;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 19 del 10/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, relativa
all’approvazione della programmazione triennale del fabbisogno del personale 2019/2021 con la quale è stato previsto
di assumere, nel 2019, a tempo determinato e parziale (25 ore settimanali), una figura professionale di Muratore
specializzato - cat. B1;
VISTA la richiesta di avviamento a selezione, ai sensi dell’art. 16 della Legge 56/1987, prot. n. 9749 del 09/08/2019,
trasmessa dal Servizio Personale di questo Comune all’Agenzia Sarda per le Politiche Attive (ASPAL)- C.P.I. di
Assemini per l’assunzione della suddetta figura professionale;
VISTO l’avviso pubblico di selezione L. 56/87 ex art. 16, dell’ASPAL - Centro per l’impiego di Assemini, approvato con
determinazione dirigenziale n. 2275 del 30/8/2019, pubblicato nel portale SardegnaLavoro il 2/9/2019, per
l’avviamento a selezione finalizzato all’assunzione a tempo determinato e parziale (25 ore settimali) di n. 1 esecutore
tecnico muratore specializzato cat. B1;
VISTA la nota del Centro per l’impiego di Assemini del 14/10/2019 con la quale è stata trasmessa la graduatoria
relativa alla selezione in oggetto, approvata con determinazione dirigenziale n. 2587 del 10/10/2019;
CONSIDERATO che ai sensi del DGR 15/12 del 30/03/2004 e dell’avviso pubblico di selezione dell’ASPAL, entro 15
giorni a far data dalla determinazione di approvazione della graduatoria, l’Ente richiedente deve convocare, in numero
triplo rispetto ai posti da ricoprire, i lavoratori aventi diritto secondo l’ordine della medesima graduatoria per sottoporli
a prova di idoneità;
VISTA la propria determinazione, n. 1447 del 15/10/2019, con la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice
della prova di accertamento dell’idoneità professionale dei candidati;
DATO ATTO che con note di questo Ufficio prot. n. 12281 e 12282 del 15/10/2019, i candidati indicati nella
graduatoria trasmessa dal C.P.I. di Assemini, sono stati convocati per il giorno 22/10/2019 alle ore 10,00 per
sostenere la prova di accertamento dell’idoneità professionale;
ACCERTATO che in data e ora stabilita i candidati convocati, si sono presentati nel luogo convenuto;
PRESO ATTO che la Commissione esaminatrice, come risulta dal verbale n. 1 in data 22/10/2019, ha proceduto
all’accertamento dell’idoneità professionale dei suddetti candidati;
DATO ATTO che l’esito della prova di idoneità (elenco degli idonei) è stato pubblicato in data 22/10/2019 nell’Albo on
line del Comune e nell’apposita sezione Amministrazione trasparente -Bandi di concorso;



Riscontrata la legittimità del provvedimento e delle operazioni selettive svolte;
Ritenuto di dover procedere in merito;

DETERMINA

La narrativa che precede si intende espressamente richiamata, e conseguentemente:
1) DI APPROVARE il verbale n. 1 del 22/10/2019 redatto dalla Commissione esaminatrice per l’assunzione di n. 1
muratore specializzato a tempo determinato e parziale (25 ore settimanali) e l’elenco degli idonei;
2) DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/90 il Responsabile del procedimento è il Sig. Angelo Tolu e
che lo stesso non versa in conflitto di interesse neanche potenziale per l’emanazione del presente provvedimento;
3) DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nel rispetto delle normative vigenti, all’Albo on line
del Comune di Sarroch e nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione “Bandi di Concorso”;
4) DI PRECISARE che l’assunzione del candidato idoneo classificatosi al primo posto nella graduatoria trasmessa dal
C.P.I. di Assemini avverrà solo a seguito della verifica del possesso dei requisiti e con successiva stipula del contratto
di lavoro.
5) DI DARE ATTO che l’assunzione è comunque subordinata alla normativa vigente in materia di assunzioni e limiti di
spesa del personale.
6) DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale.

L'ISTRUTTORE
SERRA MANUELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 25/10/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 04/11/2019 al 19/11/2019

Data, 04/11/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


